minus illi et Marco credimus, quam Matthæo et
Joanni. Fidem enim, dum narrant, merentur ambo,
ut ab iis edocti qui viderant. Quare nos quoque
narrabimus ea quæ partim ipsi vidimus, partim iis
qui viderant, eorumque vitam imitabantur, nar-
rantibus credidimus. De his autem ideo pluribus
verbis disserui, ut me vera narraturum persuade-
rem. Hinc vero deinceps narrare incipiam.

1108 1.— JACOBUS.

Moses divinus legislator, qui maris fundum ape-
ruit, et aquis obruit aridam solitudinem, et alta
omnia fecit miracula, veterum sanctorum res ge-
stas conscripsit, non ea utens sapientia, quam ab
Ægyptiis didicerat, sed splendore gratiæ cœlitus
accepto. Undenam enim alioqui Abelis virtutem
cognovisset, aut Enochi amorem divinum, et Noa-
chi justitiam, et Melchisedeci pium sacerdotium,
et Abrahæ vocationem, fidem, fortitudinem et ex-
quisitam hospitalitatem, decantatum filii sacrifi-
cium, et aliorum ejus eximiorum facinorum catalo-
gum, atque, ut in summa dicam, divinorum viro-
rum illorum certamina, victorias, præconia, nisi
intelligentis divini que Spiritus radios accepisset?
Hoc mihi quoque in præsentia opus est auxilio, qui
coner vitam conscribere sanctorum, qui paulo ante
nos, et nostris temporibus claruere, et quasdam
veluti leges velim imitari eos cupientibus propo-
nere. Illorum ergo invocandæ sunt preces, et inci-
pienda narratio.

Nisibis urbs est in confinio regni Romanorum
et Persarum posita, quæ Romanis olim vectigalis
erat, eorumque parebat imperio. Ex hac ortus
magnus Jacobus, solitariam et quietam vitam est
amplexus; altissimorumque montium occupatis
verticibus, in his vitam egit, vere quidem et ætate
atque autumno silvas petens, et pro tecto habens
cælum, hiemis vero tempore in antrum se reci-
piens, quod parvum ei præbebat tegumentum. Ci-
bus 1109 illi erat, non qui cum labore nascitur
et seritur, sed qui sua sponte producit. Ex sil-
vestribus enim arboribus sponte natos colligens
D fructus, et ex herbis esculentas, et quæ instar sunt
olerum, ex his corpori dabat quæ ad vitam tuen-
dam satis erant, ignis usum penitus recusans.
Usus quoque lanarum supervacaneum ducebat,
earumque vicem asperrimi caprarum villi exple-
bant, ex quibus et tunica illi fiebat, et simplex
amiculum. Ita corpus affligens, spirituale alimentum
assidue suppeditabat animæ, mentisque aciem ex-
purgans, et divini Spiritus perspicuum efficiens
speculum, revelata facie, juxta divinum Aposto-
lum 6, « Gloriam Domini speculans, in eandem
transformabatur imaginem a gloria in gloriam
tanquam a Spiritu Domini. » Hinc ejus in Deum

* II Cor. III, 18.

educia augebatur in dies, et a Deo petens quæ petere oportebat, ea statim obtinebat. Hinc futura quoque prophetarum more prævidebat, et ad facienda miracula virtutem a sanctissimi Spiritus gratia percipiebat. Ex his pauca commemorabo, et apostolici ejus splendoris radium iis qui nesciunt aperiam.

Vigebat illo tempore hominum insania erga simulacra, et inanità quidem statuæ divinum sibi cultum vindicabant, Dei autem cultus vulgo negligebatur a plurimis: contempti que habebantur qui ebrietatis eorum nolebant esse participes, quique perfecta virtute præditi res discernabant, et simulacrorum ridentes imbecillitatem, universorum Opificem adorabant. Venerat autem **1110** ille per id tempus in Persidem, visurus plantas veræ religionis, et congruentem eis curam exhibiturus: cumque fontem quemdam forte transmitteret, puellæ quæ in eo pannos lavabant, et vestes pedibus emundabant, novum ac decentem ejus habitum nihil reveritæ, exuto pudore, et perfricta fronte, impudentibusque oculis divinum hominem conspiciebant, nec capita operientes, nec vestes quas succinxerant demittentes. Quod ægre ferens homo Dei, opportunum ratus * Dei virtutem ostendere, ut illustri miraculo ab impietate liberaret, fontem est exsecratus, et fluentum confestim evanuit: puellas quoque exsecratus est, et impudentem earum juventam immatura canitie castigavit, ac verba confestim factum est consecutum, mutatusque est niger color pilorum, et similes evaserunt novellis arboribus quæ vœre opertæ sunt foliis autumnalibus. Ita sensu tactæ supplicii (nam et fontis fluentia effugerant, et sua invicem capita intuentes, repentinam illam mutationem videbant), cursim ad urbem contenderunt, renuntiatuæ quod acciderat. Qui mox accurrentes, ut ad magnum Jacobum venerunt, rogaverunt ut iram compesceret, et pœnam remitteret. Ille vero nihil cunctatus, Domino preces obtulit, et fluenta rursus scatere jussit: tum illa denuo e suis penetrantibus justis nutibus derivata eruperunt. Hoc impetrato, petebant ut etiam filiarum crinibus pristinus color redderetur. Ferunt autem illum hoc quoque concessisse, et puellas requisivisse, quæ plexæ hac pœna fuerant: **1111** et quoniam non venerunt, supplicium reliquisse, quod documentum foret temperantiæ, et argumentum honestatis, divini que virtutis perpetuum et evidens monumentum. Tale fuit novi hujus Mosis miraculum, quod quidem non virgæ percussione, sed signo crucis perfectum est. Mihi vero præter miraculum admirari subit mansuetudinem. Neque enim ut magnus Elias impudentes illas puellas ursis tradidit immanibus: sed, innocia quadam disciplina et quæ dedecoris parum habebat, pietatem simul et moderationem edocuit. Quæ quidem non eo dixi, ut prophetam sævitæ accusem (absit ut adeo insa-